ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2020 г. N 587

О ДАТЕ ПЕРЕХОДА К ПРИМЕНЕНИЮ ПОЛОЖЕНИЙ СТАТЬИ 22.1
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 3 ИЮЛЯ 2016 ГОДА N 237-ФЗ "О
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ" ДЛЯ ЦЕЛЕЙ УСТАНОВЛЕНИЯ
КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ В РАЗМЕРЕ ИХ
РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 269-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Установить дату перехода к применению на территории Чукотского автономного округа положений статьи 22.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" для целей установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости - 1 января 2021 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Председатель Правительства
Р.В.КОПИН